No. 1203-02

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

２４年４月１日以降のＨｂＡ１ｃ国際標準化への変更についての通知がありました。

報告書を一部変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

お願い申し上げます。

　　敬具

　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値における基準範囲、診断基準保健指導判定　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値における基準範囲、診断基準保健指導判定　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値における基準範囲、診断基準保健指導判定　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値における基準範囲、診断基準保健指導判定

 基準範囲 ％ ％

 診断基準 ％ ％

 保健指導判定値（平成２４年度はＪＤＳ値） ％ ％

 受診勧奨判定値（平成２４年度はＪＤＳ値） ％ ％

　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値の表記　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値の表記　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値の表記　　◇ＮＧＳＰ値とＪＤＳ値の表記

ＨｂＡ１ｃ（ＮＧＳＰ）：％　およびＨｂＡ１ｃ（ＪＤＳ）：％　の両方をご報告いたします。

　　◇検査・測定　　◇検査・測定　　◇検査・測定　　◇検査・測定

測定においては、ＮＧＳＰ値で検量を行いＮＧＳＰ値を求めます。ＪＤＳ値は以下の式により算出し、

ご報告させていただきます。

　[ＪＤＳ値の計算式]　　ＪＤＳ値＝　　[ＪＤＳ値の計算式]　　ＪＤＳ値＝　　[ＪＤＳ値の計算式]　　ＪＤＳ値＝　　[ＪＤＳ値の計算式]　　ＪＤＳ値＝　0.9800.9800.9800.980　×　ＮＧＳＰ値　－　　×　ＮＧＳＰ値　－　　×　ＮＧＳＰ値　－　　×　ＮＧＳＰ値　－　0.2450.2450.2450.245

　　◇特定健診・保健指導　　◇特定健診・保健指導　　◇特定健診・保健指導　　◇特定健診・保健指導

平成２４年度（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）の特定健診はＪＤＳ値のみで行われます。

（裏面に続く）

この度、「日本糖尿病学会 糖尿病関連検査の標準化委員会」より、平成

このため、弊社と致しましては、下記期日より「ＨｂＡ１ｃ（ＮＧＳＰ値）」および

「ＨｂＡ１ｃ（ＪＤＳ値）」を併記し、ご報告させていただきます。なお、その際、検査

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほど

6.56.56.56.5

5.65.65.65.6

6.56.56.56.5

4.6～6.24.6～6.24.6～6.24.6～6.2

ＮＧＳＰ値 ＪＤＳ値

4.3～5.84.3～5.84.3～5.84.3～5.8

6.16.16.16.1

5.25.25.25.2

6.16.16.16.1

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

◇検査報告書・１列目のプレ印刷から遊離脂肪酸の項目を削除し、緑の報告書に印字します。

◇ＨｂＡ1ｃの報告様式の見本は以下のとおりです。

　（新） （旧）

平成２４年 ４月 １日 より変更

ＨｂＡ１ＣＨｂＡ１ＣＨｂＡ１ＣＨｂＡ１Ｃ

ｍｇ/ｄｌ

%

血糖血糖血糖血糖

ＨｂＡＨｂＡＨｂＡＨｂＡ
１Ｃ１Ｃ１Ｃ１Ｃ
((((ＮＧＳＰ）ＮＧＳＰ）ＮＧＳＰ）ＮＧＳＰ）

ｍｇ/ｄｌ

%

血糖血糖血糖血糖

ＨｂＡＨｂＡＨｂＡＨｂＡ
１Ｃ１Ｃ１Ｃ１Ｃ
（ＪＤＳ）（ＪＤＳ）（ＪＤＳ）（ＪＤＳ） %